
 
  Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 22. Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl.list RCG“,br. 42/03, 
28/04, 75/05 i 13/06), člana 39. Statuta Opštine Budva („Sl.list Opštine Budva, br.04/05), Skupština 
Opštine Budva na sjednici održanoj dana 17. jula 2009.godine donijela je 

 
 

O D L U K U 
O   R A D N O M   V R E M E N U 

 

I - Opšte odredbe 
 

Član 1. 
 Ovom odlukom utvrđuje se radno vrijeme i uslovi za rad objekata koji pružaju usluge u oblasti trgovine, 
ugostiteljstva i turizma, zanatstva, igara na sreću i zabavnih igara, kao i javnih preduzeća i ustanova na teritoriji 
opštine Budva. 
 

Član 2. 
 Poslovodni organ, za objekte iz člana 1. ove odluke, obavezan je da donese odluku o rasporedu radnog 
vremena, pridržavajući se radnog vremena utvrđenog ovom odlukom. 
 Raspored radnog vremena objekta mora biti istaknut na vidljiv i jasan način. 

 
Član 3. 

 Objekti iz člana 1. ove odluke mogu raditi i duže od utvrđenog radnog vremena, ali samo na osnovu 
odobrenja Sekretarijata za privredu i finansije.  
                               
II - Posebne odredbe 
 
1.Trgovina 

Član 4. 
 Objekti u kojima se vrši promet robe radiće svakog dana, prema radnom vremenu utvrđenom odlukom 
poslovodnog organa odnosno preduzetnika, s tim da se rad može odvijati u intervalu između 06,00 i 24,00 časa. 
 Objekti iz stava 1. mogu raditi i duže od utvrđenog radnog vremena uz odobrenje koje izdaje, po 
zahtjevu, Sekretarijat za privredu i finansije. 
 Za dobijanje odobrenja o produženju radnog vremena potrebno je dostaviti izvještaj o mjerenju nivoa 
buke, sačinjen od strane ovlašćenog Instituta za tehnička istraživanja, kao i saglasnost Skupštine etažnih 
vlasnika, ako se objekat nalazi u stambenoj zgradi. 
 Za produženje radnog vremena plaća se naknada, utvrđena Rješenjem Predsjednika opštine. 
 
2. Ugostiteljstvo i turizam 
 

Član 5. 
 Objekti za pružanje usluga ishrane i pića: 

- Restoran, bife, snek bar-bistro, kafeterija, kafana, picerija, taverna, objekat brze hrane, ćevabdžinica, 
pečenjara, buregdžinica, pekara, poslastičarnica, disko klub/bar na otvorenom, kafe bar, pivnica, 
konoba, pokretni ugostiteljski objekat, montažni ugostiteljski objekat-kiosk i dr., radiće u vremenskom 
intervalu od 07,00 do 01,00 čas narednog dana, osim u dane vikenda – petkom i subotom u vremenskom 
intervalu od 07,00 do 02,00 časa narednog dana. U dane novogodišnjih i drugih državnih i vjerskih 
praznika, kao i u dane održavanja kulturnih manifestacija, ovi objekti će raditi u skladu sa Rješenjem 
Predsjednika opštine; 

- Plažni bar radiće isključivo danju, u intervalu od 07,00 do 21,00 čas; 
- Disko klub/bar i noćni klub/bar radiće isključivo noću, u intervalu od 21,00 do 05,00 časova narednog 



 
dana.   

     
 Ugostiteljski objekti koji posluju na autobuskim stanicama i benzinskim pumpama, mogu poslovati u 
radnom vremenu objekata u kojima se nalaze. 
 

Član 6. 
 Sekretarijat za privredu i finansije može, na zahtjev subjekata koji se bave ugostiteljstvom, odobriti 
radno vrijeme duže od vremena propisanog ovom odlukom. 
 Za dobijanje odobrenja o produženju radnog vremena potrebno je dostaviti izvještaj o mjerenju nivoa 
buke od strane ovlašćenog Instituta za tehnička istraživanja, kao i saglasnost Skupštine etažnih vlasnika, ako se 
objekat nalazi u stambenoj zgradi. 
 Odobrenje za produženo radno vrijeme izdaje se za period do 3 (tri) mjeseca, s tim što se može 
produžavati pod uslovima iz predhodnog stava. 
 Za produženje radnog vremena plaća se naknada utvrđena Rješenjem Predsjednika opštine. 
 

Član 7. 
  Objekti za pružanje usluga smještaja (hoteli, turistička naselja, moteli, pansioni, gostionice, vile, 
privatni smještaj-kuće, apartmani i sobe za iznajmljivanje, organizovani i privremeni kampovi, planinarski i 
lovački domovi, omladinski hosteli i odmarališta) radiće u intervalu od 00,00 do 24,00 časa, tokom cijele 
godine. 
 

Član 8. 
 Privredna društva i preduzetnici koji pružaju turističke usluge, radiće prema radnom vremenu 
utvrđenom odlukom poslovodnog organa odnosno preduzetnika u skladu sa opštim aktom, s tim da se djelatnost 
može odvijati u vremenskom intervalu od 06,00 do 24,00 časa. 
                                                             
3. Zanatstvo 
 

Član 9. 
 Objekti u kojima se pružaju zanatske usluge radiće svakog dana prema rasporedu radnog vremena 
utvrđenom odlukom poslovodnog organa privrednog društva odnosno preduzetnika, s tim da radno vrijeme 
bude u intervalu od 06,00 do 24,00 časa. 
 
4. Javna preduzeća i ustanove 
 

Član 10. 
 Javna preduzeća, zdravstvene i druge ustanove, PTT, banke, mjenjačnice i osiguravajuća društva, radiće 
prema vremenu utvrđenom odlukom poslovodnog organa u skladu sa opštim aktom. 
 
5. Igre na sreću i zabavne igre 
 

Član 11. 
 Koncesionar je dužan da donese raspored radnog vremena, koji mora biti istaknut na vidnom mjestu i 
dostupan svim posjetiocima. 
 Objekti u kojima se priređuju zabavne igre (igre na računarima, simulatorima, video automatima, 
fliperima, pikadom, bilijar i sl.) radiće od 08,00 do 01,00 čas.  
 Ukoliko se zabavne igre priređuju u ugostiteljskim objektima, radiće u radnom vremenu koje je 
utvrđeno za objekte u kojima posluju. 
 
 
 



 
 
 

III – Nadzor 
 

Član 12. 
 Nadzor nad sprovođenjem ove odluke vrši Sekretarijat za privredu i finansije. 
 Inspekcijski nadzor vrši Komunalna policija. 
 

IV  Kaznene odredbe 
 

Član 13. 
 Novčanom kaznom od desetostrukog do stostrukog iznosa minimalne zarade u Crnoj Gori kazniće se  za 
prekršaj pravno lice ili preduzetnik u slučaju da : 
-ne donese odluku o rasporedu radnog vremena; 
-ne radi u radnom vremenu određenom ovom odlukom ili odlukom poslovodnog organa odnosno preduzetnika; 
-ne istakne raspored radnog vremena kako je predviđeno; 
-bez odobrenja radi duže od propisanog radnog vremena. 
 Novčanom kaznom za prekršaje iz stava 1. ovog člana, kazniće se i odgovorno lice u pravnom licu od 
jednostrukog do desetostrukog iznosa minimalne zarade u Crnoj Gori. 
 

Član 14. 
 Za prekršaje iz člana 13. ove odluke može se izreći kazna na licu mjesta, odgovornom licu u pravnom 
licu, kao i preduzetniku, u iznosu trostrukog iznosa minimalne zarade u Crnoj Gori. 
 

V - Prelazne i završne odredbe  
 

Član 15. 
 Privredna društva, preduzetnici i drugi subjekti, koji vrše djelatnosti iz oblasti navedenih kroz ovu 
odluku, dužni su uskladiti radno vrijeme sa odredbama ove odluke, u roku od 30 (trideset) dana od dana 
stupanja na snagu iste i o tome obavijestiti nadlažni organ. 
                                               

Član 16. 
 Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o radnom vremenu („Sl.list Opštine 
Budva“, br.5/2000). 
 

Član 17. 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Opštine Budva“. 
 
 
 
        Broj: 0101- 335/1                          

Budva, 17. jul 2009. god.                                        
                                                                                               
 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 
PREDSJEDNIK SKUPŠTINE, 

Krsto Ljubanović, s.r. 


